REQUERIMENTO Nº de 2022

(Do Sr. Célio Studart)

Requer, nos termos do art.  114, XIV, do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, a inclusão em Ordem do Dia
do Projeto de Lei nº 10898, de 2018.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 114, XIV do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a inclusão em Ordem do Dia do Projeto de Lei nº PL 10898, de

2018, que “Altera a Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997 (Lei do Petróleo), e a

Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010 (Lei do Pré-Sal), para garantir que

parte dos recursos dos royalties e do Fundo Social seja destinada à prevenção

de desastres provocados por causas naturais ou de desastres humanos de

natureza tecnológica relacionados com incêndios ou com produtos perigosos,

bem  como  ao  atendimento  às  populações  e  às  áreas  atingidas  por  esses

desastres”.

Sala das reuniões, 16 de fevereiro de 2022.

Deputado Célio Studart
PV/CE

*C
D2

25
79

64
20

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225796420900

Deputado Mauro Nazif
PSB/RO

*C
D2

25
79

64
20

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225796420900

	REQUERIMENTO Nº de 2022
	(Do Sr. Célio Studart)
	Senhor Presidente,